
Valore Energetico 371 Kcal 1552 Kj 18%

Grassi  (di cui) 2,2 g 3%

- Acidi Grassi  Saturi 0,7 g

- Acidi Grassi Monoinsaturi 0,5 g

- Acidi Grassi Polinsaturi 0,8 g

Carboidrati  (di cui) 75 g 29%

- Amido 78 g

- Zuccheri 1 g 1%

Fibre 2,1  g

Proteine 7,7 g 15%

Sale 0,020 g 0%

web : www.riseriadivespolate.it    e-mail : info@riseriadivespolate.it 

Aspetto e Caratteristiche Organolettiche 

Via Gattico, 3 - 28100 Novara   
Tel: +39 (0) 321 473661

Grani Striati Rossi < 1,0 %

Impurità Varietali < 5,0 %

Grani Danneggiati < 1,0%

Grani Non Parboiled < 0,1 %

Grani Non Gelatinizzati < 4,0%

Pecks < 0,5 %

Rotture < 5,0 %

Umidità 14,5 % Max

RISO G.L. “B” PARBOILED 
Biologico Semigreggio

ST 23 del 31/10/2023

Riso proveniente da coltivazioni nazionali di qualità conforme 
agli standard indicati all’Art.3 del D. Lgs. n° 131 del 4 Agosto 
2017. 

Il riso utilizzato da “Riseria di Vespolate SpA” è di provenienza e 
coltivazione solo italiana, pertanto , come indicato dal Dec. Leg. 
del 26 Luglio 2017, “sull’indicazione dell’origine del riso in 
etichetta”, è apposta in etichetta o sulla confezione  la dicitura 
“ORIGINE DEL RISO: ITALIA”  

Periodo di conservazione del prodotto: 

- 12 Mesi in confezioni da 25 Kg e Big Bag 

- 24 Mesi in confezioni da 1 Kg 

Etichettatura 

Le informazioni presenti in etichetta sono conformi a 
- REG. (CE) 1169/2011 
- DEC. LEG. 15/09/17 n° 145 (Stabilimento di Produzione)  
- DEC. LEG. 26/07/17 (Indicazione di Origine) 
- DEC. LEG. 04/08/17 n° 131 (Disposizioni Commercio Interno)  
- REG. (UE) 2018/848 Produzione Bio ed Etichettatura Prod. Bio  

Lunghezza 7,5-7,7 mm

Larghezza 2,29 mm

Forma/Profilo Lungo B

Perlatura Assente

Colore Ambrato Scuro

Sapore Tipico del riso

Odore Assente

Tempo di cottura 22 Minuti

Caratteristiche Qualitative

Garanzia di Origine e Shelf Life

P. 1 

Il “Riso Parboiled Chicco d’Oro” mantiene le sue 
caratteristiche se: 
conservato in luogo fresco ed asciutto, areato e lontano da 
fonti di calore e dalla luce del sole.

Riseria di Vespolate S.p.A.  

Normative e dichiarazioni

 Valori Nutrizionali ( 100 g di riso non cotto e RDA giornaliera ) 

Cod. 000483 G.L. B PB Biologico Sem. in BB 

Cod. 000484 G.L. B PB Biologico Sem. Rinfusa 

Codice Identificativo prodotto

Approfondimenti ed Informazioni Logistiche 

Organismo di Controllo Agricoltura Biologica

Certificato da Q Certificazioni 
Organismo Controllato da M.I.P.A.A.F.T. 
IT BIO 014  
Certificato n° 7082

Ingredients: RICE ( Oryza  Sativa ) 

Variety: GLADIO, ARSENAL , OCEANO 

Allergens: Allergen-free product compliant with directive    	    
	        REG. UE 1169/2011 

Pesticides: complies to EU Legislation 

Heavy Metals: complies to REG.UE 2021/1323, 2023/465  
and  REG UE 2023/915 dated 25/04/23 

Mycotoxins: complies to EU Legislation 
OGM: The raw materials used in the processing production 
are not made or derived from Genetically Modified 
Organism ( OGM ) according to Regulation EC 1829/2003 
and EC 1830/2003 
Ionizing treatment: not derived from treated product with 
ionizing radiation

http://www.riseriadivespolate.it
mailto:info@riseriadivespolate.it

